
Bilag 6. Forsikring  
Forslag fra bestyrelsen.  
 

Oplæg 
Bestyrelsen anbefaler at generalforsamlingen vedtager at købe en Erhvervsansvarsforsikring og en 
Bestyrelsesansvarsforsikring, for at sikre de frivillige der melder sig til bestyrelsesarbejdet. Se 
medsendte tilbud og materiale.  
 

Begrundelse 
Efter anbefalinger fra Danske Banks afdeling for foreninger Danske Forening har bestyrelsen undersøgt 
ansvar og hæftelse som frivilligt ulønnet bestyrelsesmedlem.  
Og det viser sig at enhver der melder sig som bestyrelsesmedlem i Charlesager hæfter med hele sin 
personlige formue, hvis der skulle komme et sagsanlæg for beslutninger truffet nu eller tidligere, eller hvis 
et medlem eller en gæst kommer til skade i området, og kassebeholdningen ikke slår til.   
Da der næppe er nogen der har lyst til at sætte sin personlige formue på spil, ser vi i øjnene at det kan blive 
svært at engagere nye frivillige.  
 
Vi har set nærmere på 4 forsikringer som kunne være relevante:  
 
Forsikring vedr. IT-kriminalitet.  
Danske Forening fortæller at hvis en hacker skulle få held til at lænse vores konto for penge, så er vi som 
forening, dækket på samme måde som private. Det vil sige, at vi automatisk får beløbet dækket og ikke 
behøver at tegne en forsikring.  
Skulle en siddende kasserer blive narret til at overføre penge til en hacker, som f.eks. har sendt en faktura, 
der ligner en leverandør, men har et andet kontonummer, dækker Danske Bank også i langt de fleste 
tilfælde det tabte beløb, hvis man gør indsigelse. De har ofte succes med at få pengene drevet ind.   
Summa summarum: Mht. pengene i Danske Bank mener vi ikke, at vi behøver at tegne en forsikring. 

Arbejdsskadeforsikring, ulykkesdelen. 850 kr./år 
Denne forsikring handler om folk som arbejder for foreningen (1) lønnet, (2) i et ”ansættelseslignende 
forhold” eller (3) ulønnet. Er det lønnet er personerne i praksis ofte dækket af egen arbejdsgiver. Et 
”ansættelseslignende forhold” er f.eks. hvis den samme person laver det meste af arbejdet med at rydde 
sne. Da bliver foreningen at betragte som ”arbejdsgiver” og skal dermed stille en forsikring til rådighed. Vi 
mener pt. ikke, at der eksisterer sådanne eksempler i foreningen, men det er noget vi skal være 
opmærksomme på for fremtiden.  Ulønnet arbejde er eksempelvis  når vi har fælles arbejdsdag. Hvis de 
arbejdsopgaver vi løser står i foreningens vedtægter kan de dog betegnes som ”normalt pligtarbejde”, og så 
skal vi ikke have en arbejdsskadeforsikring.  
Derfor har vi udspecificeret arbejdsopgaverne i oplæg til nye vedtægter, og vil ikke anbefale yderligere. 
 
Erhvervsansvarsforsikring 725 kr./årligt) 
Hvis en grundejer eller en gæst i området kommer til skade på Charlesagers fællesarealer og det kan 
påvises at det kan kaldes mislighold (f.eks. hvis vejen ikke er ryddet for sne, eller trappen er rådden), er det 
grundejerforeningen der er ansvarlig. Er der ikke nok penge i kassen, går erstatningsansvaret til dem der 
repræsenterer foreningen juridisk, nemlig bestyrelsen.  

 
Bestyrelsesansvarsforsikring 1.778 kr./år 
Denne sikrer tidligere, nuværende og kommende bestyrelser i forhold til deres dispositioner og ansvar fra 
det tidspunkt, som forsikringen tegnes på. Den dækker sagsomkostninger, advokat- og specialisthjælp og 
erstatningsansvar.   
 

Bilag til dette forslag 
Information: Foreninger og forsikring og Fakta om Bestyrelse- og direktionsarbejde. 
Tilbud: Forsikringstilbud fra Tryg gennem Danske Bank af d. 14.05.2020 og af d. 9. juni 2020. Tilbud fra 
IF-forsikring d. 20/7 2020. 


